Договор о передаче авторского права
Стороны договора
Автор (соавторы) __________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

и издательство ООО «Интерконтакт Наука» — издатель Журнала «Перспективные материалы» (далее «Издатель»).

Предмет договора

Автор (соавторы) безвозмездно передает Издателю исключительные права на рукопись статьи ___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(далее «Материалы»), для публикации в Журнале и распространения в России и по всему миру на русском языке в печатной и электронной версиях журнала, а также право на выдачу разре-шения третьим сторонам использовать Материалы для перевода на английский язык, публикации и распространения по всему миру на английском языке в печатной и электронной версиях. Передача прав включает право на использование Материалов в поисковых базах данных.

Автор (соавторы) гарантирует, что:

· рукопись статьи является объектом авторского права в соответствии с Гражданским кодексом РФ, материалы являются оригинальной работой (не содержат чужих или ранее опубликованных данных), представлены на рассмотрение только этому Журналу и ранее в таком виде не публиковались;

· материалы содержат все ссылки на результаты, полученные другими авторами;

· материалы не содержат данных, не подлежащих опубликованию в открытой печати, в соответствии с действующими нормами.

Автор (соавторы):

· сохраняет все права (за исключением прав, переданных по настоящему Договору) собственника Материалов;

· имеет право пользоваться печатными или электронными препринтами Материалов, но не для коммерческих продаж или систематического внешнего распространения третьей стороной.

Издатель обязуется
· обеспечить рецензирование Материалов и передать замечания рецензента (рецензентов), (если имеется) на согласование автору (соавторам) для внесения правки;

· предоставить автору в электронном виде оригинал-макет с внесенными (если имеются) исправлениями для утверждения автором (соавторами);

· опубликовать Материалы в установленные сроки и предоставить автору (соавторам) электронный оттиск Материалов после их опубликования в Журнале;

· разместить электронную версию Материалов в Научной электронной библиотеке.

Договор вступает в силу в случае и с момента вынесения Редколлегией Журнала решения о принятии Материалов к публикации и действует в течение 3 лет. Если Материалы не принимаются к публикации или автор (соавторы) отозвал работу, настоящий Договор не вступает в (утрачивает) силу.
	Автор (соавторы): подпись                                       Ф.И.О.

	от Издателя

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.